



Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet DFD

Postboks 8004 Dep
0030 OSLO

Vår referanse: 23/04819-2
Arkivkode: 060
Saksbehandler: Hallvard Hoen
Deres referanse:
Dato: 08.03.2024

Høringsvar - gjennomføring av SDG-forordningen

KS ønsker med dette å gi innspill til gjennomføring av EU-forordningen for «Single Digital Gateway» i Norge.

Kommunal sektor står overfor en kompetanse- og bemanningsutfordring i årene som kommer på grunn av demografiske endringer og andre samfunnsutfordringer kommunene må møte. I den grad SDG-forordningen kan gjøre det enklere for norske kommuner og fylkeskommuner å rekruttere fra andre land, er det et viktig og velkomment stykke arbeid vi står overfor.

Samtidig kan planleggingen og gjennomføringen av forordningen legge stein til byrden for allerede sterkt pressede kommuner og fylkeskommuner. Det er derfor viktig at Digitaliseringsdirektoratet (Digdir) tar en tydelig og aktiv rolle som koordinator også overfor kommunal sektor i samarbeid med KS og i tråd med samstyringsprinsippene nedfelt i digitaliseringsrundskrivet.

I høringsnotatet (s15) står det listet opp en rekke oppgaver og utfordringer offentlige virksomheter antas å måtte håndtere i forbindelse med gjennomføringen. Blant annet «*kartlegging av hvilke digitale tjenester og registre som er omfattet av SDG-prosedylene*». Det vil være uheldig om hver enkelt kommune og fylkeskommune må gjøre dette på egenhånd når det vil se svært likt ut på tvers av kommunegrensene. Det bør derfor inngå i oppdraget til Digdir å gjennomføre en slik kartlegging for kommunal sektor i samarbeid med KS. Arbeidet bør starte opp så raskt som mulig ettersom en rekke aktører må involveres ved eventuelle tilpasninger av kommunal sektors digitale løsninger.

Når det gjelder finansiering står det i notatet at det «totale finansieringsbehovet må utredes i samarbeid med eierne av tjenestene som er omfattet». Dette kan sees i sammenheng med nevnte kartlegging og bør også gjøres av Digdir på et overordnet nivå for kommunal sektor og i samarbeid med KS.

KS vil for øvrig minne om at kommunal sektor må kompenseres for eventuelle merkostnader som skulle oppstå i forbindelse med gjennomføringen. Hvis ikke vil det kunne gå ut over andre lovpålagte oppgaver.

Med hilsen

Kristin Weidemann Wieland
Områdedirektør forskning, innovasjon og digitalisering

Asbjørn Finstad
Avdelingsdirektør
Strategisk IKT og digitalisering

Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen signatur